
 

 

УКРАЇНА 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД  ОСВІТИ  КЛІШКОВЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

«ШИЛОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ» 

НАКАЗ 
 
08.04.2025 р.                                                                                   №  56 - о   
 
Про  підготовку та проведення 
Дня цивільного захисту  
 

Згідно із Кодексом цивільного захисту України, постанови Кабінету 
Міністрів України від 26.06.2013 № 444 «Про порядок здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях»,  Положення про функціональну 
підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 
надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 
системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 21 листопада 2016 № 1400, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 14 грудня 2016 за № 1623/29753,  листа Департаменту освіти 
і науки Чернівецької ОДА (ОВА) від 04.04.2025 № 01-26/799 «Про 
проведення Дня цивільного захисту в закладах освіти», листа відділу освіти, 
молоді, спорту, культури та туризму Клішковецької сільської ради від 
27.03.2024 № 159 «Про проведення Дня цивільного захисту в закладах освіти 
області»,  з метою здобуття знань і вмінь з питань особистої безпеки в умовах 
загрози та виникнення надзвичайної ситуації та практичного відпрацювання 
учнями за їх віковими категоріями теоретичних знань та навичок з питань 
цивільного захисту,   

 

НАКАЗУЮ: 

1.​Провести День цивільного захисту  та об’єктового тренування в ОЗО 
«Шиловецький  ЗЗСО І – ІІІ ступенів»  15  травня 2025 року за 
затвердженими планами підготовки та проведення дня ЦЗ і графіком 
проведення ЦЗ, що додаються. 

2.​До участі в Дні Цивільного захисту та об’єктового тренування залучити 
весь постійний склад працівників та учнів.  



3.​Основними цілями та головними завданнями «Дня цивільного захисту» 
вважати: 
3.1.​практичну перевірку здатності учнів реагувати на сигнал оповіщення 

ЦЗ,  користування засобами колективного та індивідуального захисту, 
грамотно і чітко захищати своє здоров'я та життя у надзвичайних 
ситуаціях; 

3.2.​ забезпечення впевненості учнів у ефективності заходів з цивільного 
захисту; 

3.3.​формування в учнів таких морально-психологічних якостей, як: відвага, 
мужність, витримка, ініціатива, спритність, самовідданість під час 
виконання завдань ЦЗ; 

3.4.​поглиблення учнями та колективом  працівників закладу освіти 
теоретичних знань з питань ЦЗ і вдосконалення практичних навичок 
дій в екстремальних ситуаціях; 

3.5.​навчання керівного та командно-начальницького складу організації і 
проведення  заходів цивільного захисту в закладі освіти; 

3.6.​проводження з дітьми та батьками відповідних лекцій, бесід, класних 
годин тощо з метою попередження травматизму серед дітей;  

3.7.​ забезпечення протипожежного захисту  закладу освіти; 
3.8.​пропаганда знань серед учнів, популяризації вмінь та навичок з питань 

цивільного захисту шляхом конкурсів малюнків та плакатів, бесід, 
лекцій і питаннями щодо дій в умовах НС та воєнного стану. 

4.​До участі у Дні цивільного захисту залучити: 
— керівний склад ЦЗ ОЗО; 
— весь постійний склад закладу освіти та учнів 1-11-х класів. 

6.​Вчителям предметів «Я досліджую світ», «Основи здоровʼя», «Здоровʼя, 
безпека та добробут» та  «Захист України» підготувати 
навчально-матеріальну базу для проведення Дня  ЦЗ.                        ( До 
15.05.2025 р.) 

7.​Класним керівникам 1-11-х класів провести підготовку учнів на годинах 
спілкування , ознайомити   з  їхнім завданням щодо підготовки до дня ЦЗ і 
участі в його проведенні. 

8.​Заступнику директора з навчально-виховної роботи Рябой Л. О. : 
8.1.​ при підготовці та проведенні дня  ЦЗ керуватися Рекомендаціями з 

підготовки Дня цивільного захисту та сценарії навчально-виховних 
заходів під час його проведення, наданих навчально-методичним 
центром цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Чернівецької 
області в навчально-практичному посібнику «Знати, вміти, діяти»; 



8.2.​ звіт про виконання заходів Дня цивільного захисту та обʼєктового 
тренування надіслати до 20.05.2025 р. за встановленою формою на  
адресу  відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму 
Клішковецької сільської ради osvita_klishkivtsi_tg@ukr.net з 
позначкою «День цивільного захисту»; 

8.3.​ оголосити  даний наказ всьому постійному складу закладу освіти  до 
10.04.2025р. 

8.4.​ підсумки проведення  узагальнити наказом по закладу освіти.                     
                                                                                                    16.05.2025 р. 
9. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника штабу ЦЗ 
школи   Рябой Л.О. 

 
 
 
Директор ОЗО «Шиловецький 
ЗЗСО І – ІІІ ступенів»​ ​ ​                  Володимир СТРІЛЬЧУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:osvita_klishkivtsi_tg@ukr.net


 
 
 

ЛИСТОК ЗНАЙОМЛЕННЯ 
з наказом № 56 - о від 08.04.2025 р. 

«Про  підготовку та проведення Дня цивільного захисту» 
№ п/п Прізвище, ім’я, по батькові Підпис  

1.​  Рябой Лариса Олександрівна  
2.​  Танасьєва Віта Василівна  
3.​  Тулюлюк Олександр Вікторович  
4.​  Паращук Ганна Миколаївна  
5.​  Паращук Галина Володимирівна  
6.​  Кваснюк Лідія Сергіївна  
7.​  Баланюк Сніжана Олександрівна  
8.​  Данилко Анастасія Ігорівна  
9.​  Шикірінська Світлана Борисівна  
10.​ Олійник Антоніна Миколаївна  
11.​ Тулюлюк Сільва Олександрівна  
12.​ Стрілець В’ячеслав Володимирович  
13.​ Стрільчук Яна Іванівна  
14.​ Стрільчук Сергій Володимирович  
15.​ Скрипник Олександр Сергійович  
16.​ Андрійчук Сергій Олександрович  
17.​ Юрійчук Надія Олександрівна  
18.​ Антонюк Наталія Володимирівна  
19.​ Стрілець Людмила Олександрівна  
20.​ Карвацький Ігор Станіславович  
21.​ Снігур Олена Володимирівна  
22.​ Катеренчук Валентина Михайлівна  
23.​ Маслій Петро Михайлович  
24.​ Маслій Ігор Петрович  
25.​ Стрільчук Людмила Мінівна  
26.​ Буга Інна Валеріївна  
27.​ Корчева Олена Федорівна  
28.​ Веленчук Альона Сергіївна  
29.​ Волошин Каріна Олександрівна  
30.​ Мельничук Галина Миколаївна  
31.​ Пелепець Олександра Володимирівна  
32.​ Коверега Юля Миколаївна  
33.​ Андрійчук Ольга Володимирівна  
34.​ Галичанська  Інга Борисівна  
35.​ Антонюк Майя Михайлівна  
36.​ Антонюк Едуард Геннадійович  
37.​ Антонюк Ростислав Геннадійович  
38.​ Горченко Юрій Миколайович  
39.​ Паращук Юлія Миколаївна  
40.​ Московчук Ольга Валеріївна  



41.​ Добринюк Наталія Володимирівна   
42.​ Баланюк Любов Петрівна  
43.​ Семенюк Галина Дмитрівна   
44.​ Банарик Людмила Леонтіївна  
45.​ Горченко Микола Іванович  
46.​ Мельничук Людмила Іванівна  
47.​ Ткач Лариса Федорівна  
48.​ Якимик Валентина Костянтинівна  
49.​ Петрик Ангеліна Петрівна  
50.​ Солярик Ольга Дмитрівна  
51.​ Пелепець Анатолій Георгійович  
52.​ Якимик Василь Іванович  
53.​ Мельничук Володимир Валер’янович  
54.​ Банарь Світлана Василівна  
55.​ Паращук Микола Іванович  
56.​ Соколовський Іван Миколайович (філія)  
57.​ Добренюк Світлана Григорівна(філія)  
58.​ Назарчук Тетяна Федорівна(філія)  
59.​ Дронюк Алла Василівна (філія)  
60.​ Дронюк Анатолій Іванович (філія)  
61.​ Черновська Лілія Пилипівна( філія)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


